

# עידוד לימוד וידיעת התורה תלמודו בידו

בס"ד • אדר ב' • תשפ"ד



## פארבעסערן אין תורה

על סף היום



### עת האסיף - המבחן הראשון ב'בבא מציעא'

אי"ה ביום ראשון הבא, פרשת שמיני - כאדר ב' יתקיים היום החודשי המאושר בו יתאספו יודעי התורה אנ"ש לאסוף את פרי עמלם החודשי ברוב אושר וסיפוק. יצוין, שבקרב הגבאים צופים עלייה ניכרת בקרב לומדי ה'דף היומי' בהשתתפות במבחן החודשי עם התחלת לימוד מסכת בבא מציעא כשרבים אומרים וחושקים לזכות לידיעת מסכת חשובה זו. כשברור וידוע שהצטרפות למסגרת המבחנים מהווה כח מניע ומדרבן ללימוד הקבוע לצד ההשקעה בסיכום ושינון הלימוד כסדר. החודש יכלול המבחנים את הלימודים כדלהלן. דף היומי; התחלת מסכת בבא מציעא - דף כט אהבת תורה; מסכת כתובות י' - יט; ידיעת המשנה; מסכת נדרים פרק ג' משנה יא - פרק י' משנה ה'.

### שדרוג במערכת קהילות

לבקשת לומדים רבים שרוצים לענות על שאלות הסיכום רק למחרת הלימוד בלימוד השני, הושקע שיפור מיוחד במערכת, והוספנו האפשרות במכשירי 'קהילות' לסכם כל יום את הלימוד של אתמול בכל הלימודים. כך שמי שמגיע למכשיר רק בבוקר וכדומה או שמעוניין לסכם אחרי ה'חזרה יומית' יוכל לסכם את הלימוד ברוב הנאה. כן, ניתן לקבל קישור לסיכום הלימוד בכל יום - באמצעות שליחת בקשה למייל המערכת. כאן המקום להזכיר שבמערכת הטלפון ניתן לענות כל הזמן על השאלות וכן לשמוע שיעורי הסיכום היומיים וכן ניתן לעבור בקלות לימים קודמים.

### הדרכה בדרך לידיעת התורה

לשאלת רבים הננו להבהיר ולהודיע המדור החדש 'בדרך לידיעת התורה' ליוון אותנו בסייעתא דשמיא בעשרות הגלילות הבאים כשא"ה במשך הזמן נקיף את כל עניני לימוד התורה בהירות והבנה מלווה בטיפים ופרקטיקה לסיכום ושינון הלימוד באופן נעים וקל בתועלת לידיעת וזיכרון הלימוד. בהזדמנות זו נזכיר, המעוניין יכול להירשם לקבל את הגיליון ישירות למייל האישי באמצעות שליחת בקשה למייל המערכת.

### כשהתמונה מתבהרת

לאור ההתחדשות הכללית ובמיוחד בעניני סיכום הלימוד היומי המסייע לרבים וטובים לזכות לידיעת לימודם החודשי. אי"ה במסגרת מבחני 'עת האסיף' ביום ראשון הבא יחולקו דפי אתגר ושעשוע מיוחדים לילדי הנבחנים על מנת לשתף את הילדים היקרים בשמחתם-שמחת האבא הזוכה ומשקיע לידיעת לימודו, לצד החדות הצורך והתועלת בחידוד וסיכום הלימוד, בדרך לידיעת התורה.

### עולם הבא מסכתא

אף שללא ספק צריך וחיוב להאריך ולהעריך בשבח ומעלת מאות אנ"ש חברי מסגרת 'עולם הבא מסכתא' המסתובבים בינינו בשקט וברוגע אך כל אחד בדרכו הולך וגדל בהתחברות פנימית בידיעת המסכתא האישית שבחר לעצמו להיות לו לחבר ולמלווה בזה ובבא. חיתום דברינו יהיה בקצרה, כשעוד חזון למועד בסייעתא דשמיא.

אך פטור בלא כלום אי אפשר, אחר שזכינו בשבוע האחרון לשמוע ולקרוא עדויות מרגשות וסיפורים מלהיבי לב ומוח במהלך המשאל המיוחד שהתקיים בין החברים החשובים. על כן רק נצטט 'בקצרה' מה שהעביר אחד מחשובי אנ"ש בקולו ובתום ובפשטות את התהליך האישי שעבר מאז הצטרפותו למסגרת 'עולם הבא מסכתא'.



כעדותו, הוא בחר במסכת סוכה אותה יודע משנות בחרותו, התחיל ללמוד בקצב לימוד של שני-דף ליום על מנת לסיים בכל חודש את המסכתא. אחר 3 חודשים של לימוד ושינון, הרגיש צורך להתקדם החליט להשקיע בלימוד

ב'הבנה של אברך' והתחיל להשקיע בכתיבת סיכומים אישיים, לאחר חודש גיוון את הלימוד להתחיל כל יום עם שינון התמצית שכתב, בהמשך החליט להוסיף בלימוד התוס' כמה שמשפיק בלימוד היומי, כשבחודש השני חזר על התוס' שכבר ידע והמשיך בלימוד שאר התוס', ולאחרונה התחיל בסיכום וכתיבת תמצית התוס' כשלצורך כך עבר ללימוד דף ליום, כשכעת סיים בקול מאושר הוא מקווה עד חג הפסח לסיים את כל המסכתא עם ידיעת כל התוס' על בריים ושאיפתו להמשיך ולהוסיף כל חודש עוד נופך בס"ד.

ואכן; פארבעסערן אין תורה!

נדמה שאין הגדרה קולעת מזו על מהותה של המהפכה בקרב אנ"ש, כפי שהשמיע הפורים רב' הדומ"צ הרה"ג יהושע פינק שליט"א במהלך השולה"ט את הדרכת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א על מהותה של חסידות: ... חסידות מיינט זיך פארבעסערן אין תורה און יראת שמים און אלעס.

כשאכן זוכים אנשי שלומנו כל אחד במצבו ודרגתו זיך פארבעסערן - להוסיף להתקדם בידיעת התורה ולעלות תמיד עוד מדרגה; סיכום יומי, סיכום שבועי, עת האסיף, מסכתא בחדא מחתא, עולם הבא מסכתא, קניין ש"ס, לצד שלל המסגרות, 'ידיעת המשנה' ו'חומש רש"י'. כשאכן היא היא המוטו המלווה את חברתנו הק' מהיום הראשון עת נתייסדה בהוראת הקודש; להכין ולהנגיש כלי עזר, לצד דרבון ועידוד זיך פאר בעסערען אין ידיעת תורה נאך און נאך.

### קנין בבא מציעא

לרגל ההתחדשות הרבתית בקרב חשובי לומדי ה'דף היומי' שרבים וטובים השכילו והצטרפו להשקיע לידיעת לימודם עם התחלת לימוד מסכת בבא

מציעא שנלמד בשנות הבחורות, כשהדבר אף בולט במספר מסכמי הלימוד ההולך וגובר לצד העלייה המבורך בליעה"ר בשאר הלימודים ובאופן מיוחד בקרב לומדי 'אהבת תורה' שהתחילו מסכת כתובות.

כעת, לקראת יום ראשון הבא יום 'עת האסיף' בו יתקיים המבחן הראשון במסכת 'בבא מציעא' זה הזמן לשוב ולהציע בחיבה ולקרוא בנעימה לכל אחד ואחד, אין צורך להסס או לחשוש, פשוט, נסה ותטעם ותבין! הצטרף לרבים מחבריך הלא מוותרים על השעת האושר החודשי של אסיפת פרי עמל הלימוד החודשי; פארבעסערן אין תורה!

## מראות ותמונות 'עת האסיף' בשטיבלך





## פרק ב'

מבט נוסף בעניין ידיעת התורה, יהיו שיגדירו זאת, נעלה יותר, מצאנו בתנא דבי אליהו ז"ל 'מכאן אמרו שיקרא אדם שיהיה תפוס בידו כדי שלא תשיגנו בושה וכלמה ליום הדין, בשעה שאומרים לו עמוד וערוך מקרא שקרית וערוך משנה ששנית'.

כן, מסופר על החפץ חיים זצ"ל שנסע פעם בדרך ודן עם חתנו מה כתוב באחת המשניות, הם עברו בדרך בפונדק ונכנסו לבדוק מה כתוב במשנה, וחתנו של הח"ח שמח בדבר, אבל הח"ח נאנח ואמר 'כאן יש פונדק, אבל בשמים כשיבחנו אותנו לא יהיה פונדק...'.

עוד מסופר על הח"ח שפעם אחת הוא התבודד, ותלמידיו ר' נפתלי ועוד תלמיד עמדו מאחורי החלון והקשיבו, ושמעו אותו מתאר לעצמו, ר' ישראל מאיר מת, הוא עולה לבי"ד של מעלה, מתחילים לבחון אותו, נו תתחיל מסכת ברכות, והוא מתחיל לקרוא מילה במילה גמרא רש"י ותוס' דף אחרי דף, אחרי הרבה זמן הוא נתקע במקום כלשהו, ואז הוא מתחיל לצעוק בקול גדול, אוי מה זה אתה לא יודע, ר' נפתלי שהיה רגיש לא היה יכול להמשיך לשמוע וברח מהמקום, אבל חבירו נשאר שם, בסוף הח"ח נתן צעקה, הוא חי או מת, הוא חי, שיעשה תשובה, שילמד.

וכאן נחוץ וקריטי להקדים נקודה קטנה אבל קריטית. ישנם כאלו החושבים שידיעת התורה תלוי בכח הזיכרון שאדם קיבל בטבעו או רק סייעתא דשמיא כשאין ביד האדם להוסיף ולשנות בזה מאומה. אך בגמרא (מגילה ו:): "...לאוקמי גירסא סייעתא מן שמיא היא". ומפרש רש"י "סייעתא דשמיא - ויש יגע ואינו מוצא", והיינו שהיגיעה מוכרחת ואין מי שאינו יגע ומוצא, אלא שגם היגע צריך סייעתא דשמיא.

ועוד אי' בגמרא (נדה ע:): "מה יעשה אדם ויחכם, אמר להם ירבה בישיבה וימעט בסחורה. אמרו הרבה עשו כן ולא הועיל להם, אלא יבקשו רחמים ממי שהחכמה שלו, וכו', מאי קמ"ל, דהא בלא הא לא סגי". ופירש רש"י שהוקשה להם מפני מה יש צורך להרבות בישיבה הואיל ובבקשת רחמים הדבר תלוי, ועל זה קאמר דבקשת רחמים בלי להרבות בישיבה ולמעט בסחורה לא סגי, ומבואר שצריך גם להרבות בלימוד התורה, שזה דבר שתלוי ביד האדם, ואז יזכה לסייעתא דשמיא.

וכן מבואר ממה שבמשנה באבות (פ"ו) נמנו מ"ח קנייני התורה, שהם דברים שעל האדם לקנותם, הרי שהדבר תלוי ביד האדם, ולא רק בסייעתא דשמיא. וכן שמעתי ממרן הגרי"ג אדלשטיין זצוק"ל שהקשה מדוע במ"ח קנייני תורה לא הוזכר תפילה, שהרי איתא בגמרא (מגילה ו:): לאוקמי גירסא סייעתא מן שמיא, ותיריך שמ"ח קנייני תורה הם דרכים טבעיות המסייעות לקנין התורה, ותפילה אינה קנין טבעי אלא דרך לזכות לסייעתא דשמיא, והוסיף ואמר שבלא שיעשה האדם מה שבכוחו לפי קנייני התורה, לא יזכה לסייעתא דשמיא, וכמאמרם ז"ל דהא בלא הא לא סגי.

**אי"ה במאמרים הבאים נמשיך לעסוק בעניין מזוויות נוספות, משולב בס"ד עשרה כלים חשובים המביאים את הלומד ללימוד איכותי ומהנה וכן מביאים לזכירת החומר הנלמד לטווח ארוך בצורה טובה.**

החומר נמסר מ'מכון תמצית - להתענג בידיעת התורה'.  
ניתן לקבל סיכומים על כל הש"ס והמשנ"ב במייל  
A0527692282@gmail.com

שיחה מלאת תובנות ודרכון עם הרה"ח **שמעון עוזר הרשקוביץ שליט"א** עורך שאלות הסיכום במסגרת **'ידיעת המשנה'** ויו"ר 'יגדיל תורה' בעיר אנטוורפן.



## סיכום הלימוד.

כל מי שכבר ניסה וטעם יודע שאינו דומה ללימוד בעלמא ללימוד עם סיכום. כשעצם המציאות שאחרי הלימוד צריכים לענות תשובה על שאלה בלימוד, גורם ללימוד ברמה אחרת ומשובחת. בנוסף, המתרגל לסכם הלימוד, מוצא עצמו במצבי 'ביניים' בדרך לעבודה, ואפילו [הכי גרוע] אצל רופא שניים לעבד שוב את סיכום הלימוד בסיפוק והנאה.

## חדי יום ביומו.

העקביות של סיכום יומי, מכניס את האדם למצב של שיעבוד [עבודות ה'] ודביקות במטרה, וככה הלומד מוצא את עצמו מסיים עוד פרק ועוד פרק, עוד מסכתא ועוד מסכתא, עוד סימן ועוד סימן.

## כיצד מסכמים.

תלוי כמה זמן הלומד משקיע בלימוד, יש שיכולים לעשות זאת בעצמם, ויש בכאלו שיעדיפו לשמוע שיעורי סיכום המוצעים במערכת, או למוד בסיכום הנמצא בסוף כל פרק במשניות 'ארטסקול' או בתחילת כל משנה במהדורות 'קהתי' וכדומה.

## עת האסיף.

בבחינת 'מצוה גוררת מצוה', סיכום גורר סיכום, וכלל המסכמים בקביעות יעידו, כשמגיע עת האסיף אין צל של ספק להתחמק מהבחינה, הרי כבר מחכים ומצפים לזה בכליון עיניים. אלו הם השואלים את גבאי "נו מחר יש בחינות, נכון?". הגיע עת האסיף והדא הוא דכתיב 'ברינה יקצור'.

## סוד ההצלחה.

העקביות הוא סוד ההצלחה. לא משנה אם שעה קבועה או אפילו זמן טכני קבוע, למשל עם הקפה בבוקר או עם רבינו תם או בין מנחה למערב. העיקר שיהיה זמן שאינו נבלע או נאבד בעת שמחה וכדו'.

## חשבון הנפש.

מעלה נוספת שזכו כלל מזכי הרבים ובפרט 'תלמודו בידו' שהמציאו וגורמים לכלל אנ"ש בנוסף לגישה הרצינות לידיעת הלימוד. הרי ידוע מרבותינו הק' שיש ד' זמני תשובה: לפני השינה. סוף שבוע. ערב ראש חדש. וסוף שנה. כשכל הזוכים ומסכמים ונבחנו זוכים להרהר בכל יום, כל שבוע, וכל חודש וסוף כל מסכתא למצב של חשבון הנפש.